06/05

Finitur oratio XL. horarum hora 2^a, cui intersunt convictores et congregatio.

08/05

Aliquot sacra lecta et unum cantatum in horto propter Apparitionem sancti Michaelis. [...] Salve hora 3^a.

09/05

Catechismus in vesperis. Hoc vespere valedicit reverendus Pater provincialis noster amplexaturusque omnes post litanias.

[fol. 89^v]

11/05

Hodie data rogantibus baccalaureis recreatio toto die cum ea tamen conditione, ut tanto frequentiores et ferventiores essent in oratione XL. horarum apud Capucinos, quod et fecerunt.

17/05

Hodie fuit processio a sancto Iacobo ad sanctam Mariam in Karlhoff catholicorum. Clerici canebant Latine. Populus erat distributus in 4 turbas, viri partim Germanice, partim Boëmice canebant. Similiter et faeminae. [...] Hora nona ex scholis itum ad templum Salvatoris et post elevationem inchoata litania rogationum.

[fol. 90^r]

18/05

Recreatio ordinaria, sed cum abstinentia et litania. Hora 8^{va} inchoata est ab illustrissimo archiepiscopo Pragensi oratio XL. horarum in Strohoff, cui multi ex nostris interfuerunt.

19/05

Nostri orant horam in Strohoff a 7 ad 8^{vam}. Abstinencia et litania ut heri. [...] Vesperi Regina coeli hora 3^a cum Beatae Virginis litania.

20/05

Ascensi Domini Nostri Iesu Christi. Omnia de more. Cecinit summum sacrum serenissimi Ferdinandi Styriae principis sacellanus.

23/05

Hodie electores duo, Moguntinus Ioannes Suicardus et Coloniensis Ernestus Bavariae dux, venerunt ad templum nostrum sub cantato sacro [...].

[fol. 90^v]

25/05

Inchoatur oratio XL. horarum apud sanctum Thomam, cui nostrum nonnulli intersunt.

29/05

Vigilia Pentecostes.

31/05

Feria 2^{da} Pentecostes. In vesperis confirmationis sacramentum administravit reverendissimus suffraganeus in templo nostro 350. hominibus.

01/06

Feria 3^a Pentecostes. Hodie cecini sacrum et feci conciunculam in sancto Clemente, quod est sacellum in coemeterio sancti Wenceslai Veteris Boleslaviae [...].

05/06

[...] Salve de sancta Trinitate.

07/06

Invitavi legatos ad processionem.

[fol. 91^r]

09/06

Propter crastinum festum ornatur area tapetibus. Et fit Salve hora 3^a, in eo Benedictio cum venerabili sacramento, litaniae quoque ante cubitum in templo coram venerabili sacramento. [...] Hoc vespere mihi renuntiari curat illustrissimus nuntius apostolicus ad processionem a me 7^a huius invitatus se non posse venire, eo quod cogatur esse cras cum electoribus et archiducibus in Arcis processione.

[fol. 91^v]

10/06

Festum Sacratissimi Corporis Christi. Tria sacra fuerunt lecta ante cantatum, de industria enim protraximus, ut ne impediremus supplicationem Arcis. [...] Interea educti sunt ex auditorio domus pauperum angeli supra 140 per collegium ad templum Boëmicum et factum initium processionis. Illustrissimus nuntius apostolicus dominus Antonius Caëtanus officiauit et tulit venerabile sacramentum, duo ex nostris P. Melchior

et P. Petrus induti sacerdotalibus (tanquam ad altare ituri) eum comitabant. Velum tenebant supremus regni burgravius dominus Adamus a Sternberg et Hhoffmeisterus supremus dominus Ferdinandus a Dona. Clerici plures praecedebant dalmaticis et aliis induti praeter duos sacellanos ipsius nuntii in superpelliceis. Nostri de more latera angelorum cingebant, sed quia maxima fuit populi compressio, licet hartschiri et drabantones caesarii atque submissi muscaterii remol[[fol. 92^r]]satis processerunt. Exitum primo per magnam Salvatoris portam et processio flexa ad porticam portam hospitalis, ubi ad domum angularem domini doctoris Ioannis Loberi altare eleganter exstructum fuit, ibique prima statio habita, recitata carmina Latina egredientes et progredientes musica tum vocalis, tum instrumentalis, tum castrensis, tum sacra excipiebat.

Altera statio erat ad domum domini de Ryczian, quae est in insula separata contra domum pauperum, ibi recitata carmina Boëmica, 3^a statio ante convictorium in angulari domi domini Martini Schol, senatoris Palaeopragensis, ibi recitati versus Germanici, et tunc ex pergula, quae est inter nostras turrículas, musica castrensis insigniter exercebatur. Tandem ultima statio fuit ad caput Pontis in officina quadam, ubi Latinum carmen beati Patris nostri martyris Edmundi recitatum a puero, qui cor suum plicatile intus habens nomen Iesu Christo offerebat. Inde reditum in templum et musica vocali instrumentali et organis mirifice cum tubis castrensibus concinentibus ex intervallo conclusit benedictio pontificis per Salvum fac populum tuum, Domine ter repetitum et ultimo benedicente populum illustrissimo nuntio.

[...] In vesperis quoque post Salve data benedictio cum sacratissimo sacramento. Gloria tibi, Domine Iesu Christe, quoniam tu solus Dominus, tu solus Altissimus cum Patre et sancto Spiritu. Amen.

11/06

Litaniae vesperi in templo.

12/06

Iterum area ornatur propter crastinam processionem. [...] Salve cum benedictione.

[fol. 92^v]

13/06

C. 13. Dominica infra octavas. Egerunt multis modis nobiscum, ut hodie cessaremus a processione propter solennem processionem, quae hodie fit apud sanctum Iacobum, sed quia haec nostra processio est Congregationis Beatissimae Virginis, visum fuit omnibus Patribus non intermittere, sed admaturare illam, nec esset impedimento processioni sancti Iacobi, cum praesertim nostra sit antiquior, quam sit sancti Iacobi, sicut et antiquior est nostra processio sancti Thomae processione, quae est Congregationis Corporis Christi. [...] Itaque conati sumus omnia hodie maturius peragere. Cantatum quoque brevius sacrum. Conciones brevius factae, post quas processio ducta gestante sacratissimam eucharistiam reverendo domino decano Arcis Pragensis Simone Brosio, sed solum per aream scholarum, statio prima facta in latere areae septemtrionali de Sanctissima Trinitate, 2^a in sancto Clemente de Spiritu Sancto, 3^a in sacello Italico de Beata Virgine, 4^{ta} in latere areae australi de Sacratissimo Sacramento. Recitata etiam carmina pauca. [...] Postea multi nostrum iverunt ad processionem sancti Iacobi, quae

ducta per forum Palaeopragensem. [...] Ad processionem sancti Iacobi misimus nostros angelos plurimos, qui etiam in stationibus recitarunt sua carmina.

14/06

Processio apud sanctum Thomam, cui interfuerunt iidem principes. Ad scholas pulsatum quidem, sed mox pueri dimissi ad processionem.

[fol. 93^r]

17/06

Octava Corporis Christi scholae vacant. Ex domo pauperum multi musici iverunt in Aulam Regiam, ubi solennis processio fuit, cui etiam fere 7 ex nostris interfuerunt, alii musici instrumentalis [!] domini praepositi metropolitani invitatu in eius sacello, quod est in coemeterio Corporis Christi et Compassionis Beatae Virginis, instrumentis cecinerunt.

19/06

Salve.

20/06

Vesperae litaniae dictae ad imaginem beati nostri Aloysii Gonzagae erecto altari in templo propter crastinum diem eius transitus.

23/06

Salve.

24/06

Sancti Ioannis Nativitas. Omnia de more. Post vesperas Salve in sancto Eligio.

25/06

Fiunt sacra aliquot in sancto Eligio ante cantatum, sub quo concionatur P. Ionas Naritius. In Salvatore omnia de more feriali. Scholae vacant, nam et vesperae canuntur in sancti Eligii.

26/06

Salve.

27/06

Indicatur peregrinatio ad sanctum Ivan in Rupem.

[fol. 93^v]

29/06

Festum sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Surreximus media 4^{ta}. Post mediam horam orationis itum in sanctum Clementem, ubi P. rector Theophilus Crysteccus celebravit ministrantibus de more in superpelliceis Patre Melchiore Trevinnio et Patre Petro Velcusio. Renovarunt vota sequentes: [...] Georgius Aulicus, praefectus chori et in domo pauperum.

[fol. 94^r]

02/07

Visitatio Beatissimae Virginis. Scholae vacant. Congregatio canit sacrum in sancto Clemente et eligit rectorem novum [...].

03/07

Salve.

04/07

C. 4. Dominica 4^{ta} post pentecosten de ea, de sancto Procopio nihil apud nos.

05/07

Hodie hora 5^a matutina instituta est processio ad sanctum Ivan in Rupem ex Strahow. Sex nostrum fuerunt cum populo. [...] Georgius Aulicus, praefectus musicorum [...].

06/07

Hora sexta redierunt peregrini composito agmine per sexus et linguas canentes per totam Parvam Partem et Pontem usque ad nostrum templum praecedente litania Latina de nomine Iesu, praeferebantur vexilla adventantibus pulsu omnium nostrarum campanarum. Salutatio seu gratulatio facta post Salve et collectam.

[fol. 94^v]

17/07

Salve de more.

22/07

Sanctae Mariae Magdalenae concionibus et sacris de more solenne festum.

[fol. 95^r]

26/07

Concionatus sum et cecini sacrum apud sanctam Annam Smetschnae in arce [...].